



چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴
۹ ذی القعده ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم
شماره ۴۷۱۶

۸ صفحه
۱۰۰۰۰ تومان

پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن آماده
دفتـر مرکـزی: ۰۳۲۲۱۲۸۲۸-۳۲۲۱۲۹۲۹
کارخانـه: ۰۳۱۰-۳۲۵۶۱۰۳۰۶
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده
به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان
بنی هاشمی واحد ۲

گروه خبر // یعقوب دبیری نژاد در نطق پیش از دستور یکصد و شصت و نهمین جلسه رسمی شورای شهر بندرعباس، اظهار کرد: عروج آسمانی ۷۰ کارگر و کارمند زحمت کشی که در صف مقدم تأمین نیازهای اساسی کشور جان شیرینشان را از دست دادند و نه تنها خانواده هایشان را بلکه یک ایران را داغدار نمودند، تسلیت عرض می نمایم.

به گزارش خبرنگار دریا؛ وی افزود: آنچه که امروز تسلی بخش قلب های ماست آیه شریفه «انا لله و انا الیه راجعون» است و همگی می دانیم به حکم آیه شریفه «کل من علیها فان» هر آنچه در جهان هستی خلق شده فانی و از بین رفتنی است اما ای کاش جهالت و کج فهمی و کم کاری خیلی افراد نیز هرچه زودتر مشمول این آیه شریفه می شد تا امروز ۱۲۰۰ نفر مجروح و بیش از ۷۰ خانواده داغدار نداشتیم. دبیری نژاد ادامه داد: امروز همه ایران شاهد است که سهم مردم شریف و نجیب هرمزگان از منافع اقتصادی اسکله و منطقه ویژه شهید رجایی، دود و خون و آتش است و ثروت و رفاه و منافع اقتصادی سهم صاحبان امضای مرکز نشین. به لطف خدا در انفجاری که حتی منازل و مدارس روستاهای اطراف را تخریب نمود خونی از دماغ یک مدیر و مسئول ریخته نشد، تنها ۷۰کارگر و کارمند زحمت کش روزگارگر را در سینه خاک جشن گرفتند. عضو شورای شهر بندرعباس گفت: مردم مظلوم هرمزگان ده روز است یکسره در حال شنیدن تکذیبیه دلایل احتمالی انفجار هستند، سلمتا، به جای اینکه تکذیبیه بی پایهی صادر کنید و بفرمایید دلیل پرکشیدن ۷۰۰موطن ما چه بود. وی تصریح کرد: در سایه یی بین تدبیری ها و ضعف در اطلاع رسانی مناسب ابعاد حادثه تعجبی ندارد

پیش از فاجعه ،تدبیری ببندیشید!

بافت فرسوده بندر عباس، فاجعه بعدی



عکس: علی زارعی

یعقوب دبیری نژاد عضو شورای شهر بندرعباس :

سهم ما آتش و خون ثروت و رفاه سهم مرکز نشینان!

امروز همه ایران شاهد است که سهم مردم شریف و نجیب هرمزگان از منافع اقتصادی اسکله و منطقه ویژه

شهید رجایی، دود و خون و آتش است و ثروت و رفاه و منافع اقتصادی سهم صاحبان امضای مرکز نشین

◀ صفحه ۱ را بخوانید

یعقوب دبیری نژاد عضو شورای شهر بندرعباس :

سهم ما آتش و خون، ثروت و رفاه سهم مرکز نشینان!



که عده ای بلاگر فرصت طلب ضعف شما و داغ ما را سکویی برای جذب مخاطب تبدیل کنند و هر آنچه می خواهند دروغ و مهمل ببندند و داغ مضایف بر دلهای ما بکشانند. دبیری نژاد عنوان کرد: ای کاش ایسن انفجار مغز همه مدیران و مسئولان کشور را تکان می داد تسا بیش از سه سال برای خرید خودروی تخصصی آتش نشانی که در اسارات حدود ۱۰ میلیارد و در تهران شرکت انحصاری آن را ۱۵۰ میلیارد قیمت می دهد ما را به تمسخر نگیرد. وی خطاب به رئیس جمهور، گفت: آقای رئیس جمهرو! از زمان دولت روحانی و شهید رئیسی و اکنون به شما التماس می کنیم اجازه دهید تسا لاقول خودروهای امدادی منطقه آزاد اجازه استفاده و تردد در سراسر هرمزگان را داشته باشند اما همیشه با همان شیرین زبانی هایی که در بیمارستان افاضات فرمودید نادیده گرفته شدیم. دبیری نژاد ادامه داد: شاید هم چون وزیر محترمه راه فرمودند بساط میوه فروشی و سبزی فروشی ها پهن بوده و زندگی مردم را عادی دیده اند هنوز به آن مرحله از درماندگی نرسیده ایم که نیم نگاهی نیز به بدبختی های ما هرمزگانی ها داشته باشید. رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر بندرعباس

اضافه کرد: اگر ۷۰ قربانی برایتان کم است بفرمائید تا جان های بیشتری را تقدیمتان کنیم تا شاید اهمیت خودروهای آتش نشانی و اورژانس را بیشتر درک کنید. وی بیان کرد: ۷۰کشته و ۱۲۰۰ مجروح شاید برای شما عدد و رقم باشد اما برای ما نرها و پارچه های تسلیت در سرتاسر کوچه خیابان های شهرمان است. دبیری نژاد اظهار کرد: جناب آقای رئیس جمهور، یادتان باشد فرمادهی عملیات امداد و اطفا حریق در اسکله شهید رجایی بر عهده سازمانی بود که با ۷۵۰ هزار شهروند، مجهزترین خودروی آتش نشانی آن بیش از ۲۰ سال عمر دارد. اما کم ترین کار ممکن این است که از قشری تقدیر و تشکر نماییم که در فاصله چند متری از کانتینرهایی جانفشانی نمودند که هر لحظه انفجار یکی از آنها می توانست هیچ اثری از این عزیزان باقی نگذارد. برای این همه جانفشانی و ایثار کلامی نداریم جز آنکه سر تعظیم فرود آوریم در برابر این همه ایثار و از خودگذشتگی و عرض بوزش تاکنون بدلیل بسیاری سنگ اندازی ها نمی توانیم تجهیزات و خودروهای

به روز برایشان تهیه کنیم. وی ادامه داد: جناب آقای رئیس جمهور، جناب آقای وزیر کشور، خدا نکند که در شهر بندرعباس بلایی طبیعی نازل گردد، آن روز دیگر برای استفاده از خودروهای آتش نشانی یزد و کرمان و سیرجان خیلی دیر خواهد بود، لطفا از الان برایمان تابوت سفارش دهید. که اگر همان نیز برایتان سخت از هم اکنون تابوتمان را نیز خودمان تهیه نمائیم. عضو شورای شهر بدرعباس در پایان خاطرنشان کرد: همه ایران دیدند اسکله بی خطر شهید رجایی چه بر سرمان آورد، حالا تصور کنید در فاصله کمتری دو پالایشگاه بزرگ و سه کارخانه فولاد چه بلایی بر سر این شهر خواهد آورد، چه کسی باور می کند سهم ما از آلایندگی این صنایع صفر است.

شناسایی ۲۰۰ متهم قاچاق سوخت از یک جایگاه در هرمزگان

کامیون‌های مشخص‌شده سوخت را تحویل گرفته و در محل از پیش تعیین‌شده دپو می‌کردند تا از طریق دریا از کشور خارج کنند.ادستان مرکز استان هرمزگان یادآور شد: در این رابطه ۲۰۰ نفر از عوامل و اشخاصی که به‌صورت منسجم و سازمان‌یافته در امر قاچاق مشارکت داشتند، شناسایی و به‌عنوان متهم احضار و تفهیم اتهام شدند که پس از صدور قرار متناسب، با تودیع وثیقه آزاد هستند. اکبری اضافه کرد: همچنین ۱۱ نفر از متهمان اصلی با قرار وثیقه ۹۰۰ تا ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی بازداشت شده‌اند.

به گزارش ایرنا ، وی خاطر نشان کرد: تمامی اموال شناسایی‌شده متعلق به مدیر جایگاه توقیف شده و با توجه به تکمیل تحقیقات، قرار جلب به دادرسی این پرونده تا پایان اردیبهشت‌ماه صادر و پرونده با کیفرخواست به دادگاه انقلاب ارسال خواهد شد.

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از ارزیابی خسارات وارده به ۲ هزار و ۱۱۶ دستگاه خودروی آسیب دیده در انفجار بندر شهید رجایی خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا؛مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان از ارزیابی خسارات وارده به ۲ هزار و ۱۱۶ دستگاه خودروی آسیب دیده فاقد بیمه بدنه در بندر شهید رجایی بندرعباس خبر داد. وی در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: با توجه به تدابیر اتخاذ شده به منظور جبران خسارت آسیب دیدگان حادثه انفجار بندر شهید رجایی در کوتاه‌ترین زمان ممکن و با کمترین دردسر، دو روز پس از این حادثه تلخ نسبت به تشکیل کمیته جبران

خسارات مالی اقدام شد و با استقرار اعضای این کمیته به سرپرستی معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان به همراه کارشناسان مربوطه در محل شهرداری شهرک شهید رجایی کار ارزیابی خسارات وارده به مالکین وسایل نقلیه انجام شد. قهرمانی تصریح کرد: بر این اساس در روز اول ۱۷۴ دستگاه خودرو، روز دوم ۶۷۳ دستگاه، روز سوم ۵۸۵ خودرو، روز چهارم ۱۶۴ دستگاه، روز پنجم ۲۲۰ خودرو، روز ششم ۲۰۰ دستگاه و روز هفتم ۱۰۰ دستگاه خودروی فاقد بیمه بدنه آسیب دیده در انفجار بندر شهید رجایی مورد ارزیابی و تعیین خسارات قرار گرفتند. وی یادآور شد: طی این مدت جمعا ۲ هزار و ۱۱۶ دستگاه خودروی فاقد بیمه آسیب دیده در

ارزیابی خسارت ۲ هزار و ۱۱۶ دستگاه خودروی آسیب دیده در انفجار بندر شهید رجایی

بندر شهید رجایی مورد ارزیابی قرار گرفته اند و برای آن‌ها فرم جبران خسارت صادر شده است.این مقام قضایی اظهار کرد: تا کنون ۸۲۹ دستگاه خودروی دارای بیمه بدنه که در حادثه انفجار بندر شهید رجایی بندرعباس آسیب دیده اند نیز ارزیابی شده اند و جهت جبران خسارت به شرکت های بیمه معرفی شده اند. وی در پایان با بیان اینکه برای خسارت‌های مختلف، فرآیندهای متفاوتی را پیش‌بینی کرده‌ایم، تأکید کرد:در حال حاضر تعداد قابل توجهی از مالکین خودروهای آسیب دیده در انفجار بندر شهید رجایی بندرعباس، حواله پرداخت خسارت خود را دریافت کرده اند و خودروهایی که بیمه نامه ندارند هم بعد از ارزیابی، خسارات را دریافت می‌کنند.

احضار افراد مطلع برای انفجار بندرشهید رجایی

کارشناسان در موضوعات مختلف بوده که دستورات لازم در این خصوص صادر شده است. این مقام قضایی اظهار داشت که در حال حاضر دو نفر از مدیران دولتی و خصوصی با قرار تأمین متناسب وثیقه در بازداشت هستند و تعدادی نیز جهت اخذ اظهارات به‌عنوان مطلع احضار شده‌اند. به گزارش تسنیم ، وی همچنین اعلام کرد: حسب دستور دادستان معزز کل کشور با رعایت قانون و دقت بالا، روند تحقیقات ادامه خواهد داشت و در صورت احراز قصور و تقصیر هر شخصی بدون ملاحظه برخورد قانونی و قاطع خواهد شد.

واگذاری مسئولیت پیگیری دو پروژه استاندارد سازی

در سازمان بین‌المللی استاندارد ایزو به متخصصین هرمزگان

هرمزگان، در حال پیشرفت است. شایان ذکر است، استان هرمزگان در حال حاضر به عنوان یکی از قطب‌های صنعتی و اقتصادی کشور، میزبان چهار کمیته متناظر فنی بین‌المللی است که تحت نظارت اداره کل استاندارد هرمزگان فعالیت می‌کنند. این کمیته‌ها شامل SC ۱/ TC ۱۱۵ (پمپ‌ها- ابعاد و ویژگی‌های فنی پمپ‌ها)، TC ۱۰۲ (سنگ آهن و آهن اسفنجی احیا مستقیم)، TC ۲۲۶ (مواد برای تولید آلومینیوم اولیه) و INEC/TC ۶۸ (آلیاژها و فولادهای مغناطیسی) که مسئولیت دیرخانه آنها را به ترتیب اداره کل استاندارد هرمزگان، فولاد هرمزگان، آلومینیوم المهدی و دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس برعهده گرفته است.

که تحت راهبری عاطفه مرادی، دبیر کمیته ISO/TC ۱۱۵/ SC1 و از کارشناسان اداره کل استاندارد هرمزگان، در حال انجام است و در حال حاضر، پیش‌نویس آن مورد تأیید سازمان بین‌المللی ایزو قرار گرفته است و برای رای‌گیری بین‌المللی اقدام شده است. TC ۱۱۵/ TC ۱۱۵ (پمپ‌ها- ابعاد و ویژگی‌های فنی پمپ‌ها)، TC ۱۰۲ (سنگ آهن و آهن اسفنجی احیا مستقیم)، TC ۲۲۶ (مواد برای تولید آلومینیوم اولیه) و INEC/TC ۶۸ (آلیاژها و فولادهای مغناطیسی) که مسئولیت دیرخانه آنها را به ترتیب اداره کل استاندارد هرمزگان، فولاد هرمزگان، آلومینیوم المهدی و دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس برعهده گرفته است.

گروه خبر // با همراهی دفتسر امور تدوین بین الملل سازمان ملی استاندارد، مسئولیت پیگیری دو پروژه استاندارد سازی در سازمان بین‌المللی استاندارد ایزو، بسا موضوعات پمپ‌های روتودینامیکی بدون نشت بند-رتبه II- و ویژگی‌ها و تعیین مقدار فلز آهن در آهن اسفنجی و بریکت‌ها به متخصصین استان هرمزگان واگذار شد. به گزارش خبرنگار دریا ، زارع زاده، مدیر کل استاندارد استان، در سخنانی با اشاره به نقش استاندارد سازی بین‌المللی در تحقق شعار سال اظهار نمود: موضوع پمپ‌های روتودینامیکی مربوط به تدوین استاندارد ایزو ۱۵۷۸۳ است

● **تیتـرهای امروز**

رئیس قوه قضاییه دستور داد

تسریع در شناسایی و تعقیب

مقصرین حادثه بندر شهید رجایی

۲

هرمزگان، قلب اقتصاد ایران

در تنگنای محرومیت

۳

ضرورت احیای نقش فرهنگی

بقاع متبر که در هرمزگان با تأسی

از منویات رهبر معظم انقلاب

۸

تراژدی هزینه‌های درمان و فقر

در سایه نظام سلامت

۵

میراث زیر خاک، تجارت سیاه

اشیا باستانی در سایه بی توجهی

۸

فاجعه‌ای که در راه است

فردا دیر است

۳

احضار افراد مطلع

برای انفجار بندرشهید رجایی

۱



گروه خبر // مصیب نظری در نطق پیش از دستور یکصد و شصت و نهمین جلسه رسمی شورای شهر بندرعباس، ضمن تبریک دهه کرامت اظهار کرد: از زحمات یک به یک عزیزانی که در حادثه اخیر در اسکله شهیدرجایی زحمت کشیدند، تشکر می کنم، در راس آن از استاندار بومی معزز و کوشا که پای کار بودند، انصافا اگر نبودند مردان بندرعباس و مردان عزیزی که در صحنه بودند این حادثه به راحتی جمع نمی شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ همچنین از زحمات نوایی، لیاقت و مظهری و همه عزیزان، به خصوص آتش نشانان غیور تشکر و قدردانی می کنم.وی افزود: ما در موضوع ایمنی در کشور از آنجایی که

پیش از فاجعه ،تدبیری بیندیشید!

بافت فرسوده بندر عباس، فاجعه بعدی

دروازه ورود کشور هستیم، دریچه ورود کالاهای مختلف و ماشین آلات های مختلف برای دیگر نقاط کشور هستیم، اما هرمزگان مظلوم است. هرمزگان درد محرومیت را نمی کشد هرمزگان درد مظلومیت را می کشد.
نام محرومیت را بر آن از هرمزگان بردارید و نام مظلومیت را بر آن محکم بکوبید. این روزها سکوت مصلحت نیست به خصوص از ما و شمایی که تربون به دست دارید. تشکرها و قدردانی ها جای خود دارد از زحمات همه آنهایی که بسیج شدند برای آنکه حادثه دردمناشه اسکله شهیدرجایی بحمدالله والمنه با مدیریت بومی جمع و جور شود اما وقت باز شدن صدها هم هست،نظری ادامه داد: برادران عزیز پایتخت نشین! سهم هرمزگان این نیست. از این همه صنایع عریض و طویل پرپول و پردآمدبرای هرمزگان از مکران گرفته تا پارسیان، از جزایر تا حاجی آباد و تنگ زاغ، اگر حادثه ای اتفاق بیفتد چگونه قرار است پاسخ مردم شریف داده شود. حال که نمونه آن را دیدید، نمونه بارز

خرید ۱۱ هزار تن محصولات کشاورزی در رودان

رئیس این اداره، در جریان بازدید از مرکز خرید پیاز جغین، اعلام کرد: «از ابتدای فصل خرید تاکنون، بیش از ۱۱ هزار تن محصولات کشاورزی شامل پیاز و گندم به ارزش ۱۲۷ میلیارد تومان در این شهرستان خبر داد و گفت: روند خرید تضمینی با هدف حمایت از کشاورزان همچنان ادامه دارد.

به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی حیدری،



خبر

با اجرای عملیات رفع خرابی در مرکز مخابراتی امام خمینی (ره)؛

ارتباط ۸۰۰ مشترک برقرار شد

● گروه خبر // با اجرای عملیات رفع خرابی۳ کافو در محدوده مرکز مخابراتی امام خمینی (ره) شهرستان بندرعباس ارتباط ۸۰۰ مشترک برقرار شد .به گزارش خبرنگار دریا ، عملیات رفع خرابی و ترمیم کابوهای ۰۴-۰۸-۰۹ جنب ساختمان ارشاد اسلامی شهرستان بندرعباس در محدوده مرکز مخابراتی امام خمینی (ره) با موفقیت به اتمام رسید. این خرابی که به علت سرقت کابل صورت گرفته بود ، منجر به بروز خسارت و قطعی تلفن و اینترنت ۸۰۰ مشترک در منطقه شده بود که با تلاش کارکنان اداره مخابرات شهرستان بندرعباس ، این عملیات رفع خرابی در کمترین زمان ممکن انجام شد.

سر هتک کمالی فرمانده سپاه بندر عباس شد

● گروه خبر // با حکم جدید فرماندهی سپاه، سرهنگ حمید کمالی جایگزین سرهنگ حمید ماندگاری در ناحیه بسیج و سپاه بندرعباس شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ در مراسمی رسمی و با حضور مسئولان و فرماندهان نظامی، سرهنگ پاسدار حمید کمالی به عنوان فرمانده جدید ناحیه بسیج و سپاه شهرستان بندرعباس معرفی شد. در این مراسم از خدمات و تلاش‌های ارزشمند سرهنگ پاسدار حمید ماندگاری، فرمانده پیشین این ناحیه، قدردانی به عمل آمد.سرهنگ ماندگاری در طول دوران تصدی خود تاثیر قابل‌توجهی در پیشبرد اهداف بسیج و سپاه این شهرستان داشت و همکاری‌های ماندگاری از خود به یادگار گذاشت. سرهنگ حمید کمالی که پیش‌تر مسئولیت فرماندهی ناحیه بسیج سپاه شهرستان خمیر را بر عهده داشت، اکنون این سمت را در بندرعباس تحویل گرفته و خدمت خود را در این موقعیت آغاز می‌کند.

رفع خرابی کابل فیبر نوری مسیر بخشداری

و پاسگاه روستای جغین

● گروه خبر // عملیات رفع خرابی کابل فیبر نوری در مسیر بخشداری و پاسگاه روستای جغین شهرستان رودان با موفقیت به اتمام رسید . به گزارش خبرنگار دریا ، به دنبال بروز خسارت و آسیب به کابل فیبر نوری خاکی در مسیر بخشداری و پاسگاه روستای جغین شهرستان رودان،ارتباط مشترکین این مناطق به طور کامل قطع شد ، که با تلاش تیم فیبر نوری استان با تعویض کابل و ایجاد فصل خاکی جدید ارتباط مشترکین این مسیر به حالت پایدار در آمد .



خبری

آن و حادثه بعدی که پیشاپیش بارها همکاران ما در همین صحن ششورا تطلق کردند و فریاد زدند گفته شده است.وی تصریح کرد: آنجایی که آماده حادثه است و اگر تدبیری نیندیشید، در آینده باید رویان مشکي گوشه تلویزیون و گوشه کت خود بزنیم. آن هم بافت فرسوده شهر بندرعباس است. آماده اتفاقات و بلایای طبیعی است اگر اتفاقی بیفتد چه کسی پاسخگوست؟ چه کسی پاسخ می دهد ؟ این همه اتفاقات در حالیکه از دروازه بندر شهیدرجایی ماشین آلات مختلف آتش نشانی و راهداری بدون پرداخت گمرکی به نقاط دیگر کشور انتقال داده می شود اما شهر بندرعباس از آن محروم است. عضو شورای شهر بندرعباس گفت: از هرمزگان گاز و بنزین و برق صادر می شود اما هرمزگان هم از برق محروم است و هم از بنزین و مردم ما در صف گرما باید در صف بنزین بایستند و در اوج گرما باید کولر خاموش کنند. این استس سهم هرمزگان ؟ این است فریاد مردم هرمزگان؟ در این زمان است که آه ما باید

وی گفت: شنیده ایم و آمار دقیق این را می گوید مبلغ دو هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان آلپندگی به یک استان داده شده و استان ما ۷۵۰ میلیارد تومان داده شده این تبعیض نیست؟ کم نیستند صنایعی که در این استان آلپندگی ایجاد می کنند؟ بزرگترین فولادها در این استان، بزرگترین پالایشگاه ها در این استان، حداقل دو پالایشگاه تامین کننده بیشترین بنزین کشور هست اما مردم ما باید در صف بنزین باشند و فقط ۴ جایگاه سوخت است که کارت سوخت آزاد دارد.عضو شورای شهر بندرعباس اضافه کرد: ما در زمستان تامین کننده گاز و برق دیگر نقاط کشور هستیم، روی سرمان می گذاریم. اما در تابستان نباید این اتفاق برای هرمزگان بیفتد.وی بیان کرد: لازم بود فریادی بزنیم از جنس شکستن سکوت برای مصلحت شهرمان و برای آنکه آینده شهرمان ناایمن نباشد و امیدواریم همه این صدا و این فریاد را بشنوند و اثر کند.

نظری خاطر نشان کرد: از نگاه ویژه مقام معظم رهبری به بندرعباس و هرمزگان تشکر می کنم و امیدوارم مسئولین مختلف کشور و پایتخت نشین حداقل مطالبات ایشان را نسبت به هرمزگان که فرمودند مقاومت در اینجا نهادینه شده است و به داد مردم هرمزگان برسند.

واگذاری ۱۳۷۱ انشعاب رایگان به مددجویان کمیته امداد هرمزگان

شده به خانواده های تحت حمایت این نهاد مقدس، تعداد ۹۵۱ فقره انشعاب مربوط به برق، ۲۹۰ فقره انشعاب آب و ۱۳۰ فقره نیز انشعاب گاز بوده است.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان تصریح کرد: این خدمت جزء قوانین کشور و از مصوبه های مجلس شورای اسلامی است که همکاران ما با بررسی شرایط متقاضیان و همکاری دستگاه‌های مرتبط، مراحل اجرای این قانون و بهره مندی مددجویان از مزایای آن را کارسازی می کنند.وی ضمن تقدیر از همه دستگاه‌های ذی ربط و همکار با این نهاد در ارائه خدمات رایگان به مددجویان در زمینه انشعابات ساختمانی، خاطر نشان کرد: در مجموع برای واگذاری رایگان این تعداد انشعابات تأسیسات ساختمانی به مددجویان کمیته امداد، اعتباری بالغ بر سه میلیارد تومان از منابع مالی کمیته امداد در حوزه حمایت و سلامت خانواده هزینه شده است.

گروه خبر // معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان گفت: طی سال گذشته یک هزار و ۳۷۱ فقره انشعابات مختلف مربوط به تأسیسات ساختمانی به مددجویان تحت حمایت کمیته امداد استان به صورت رایگان واگذار شده است.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد سالاری جایشی، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان هرمزگان در این خصوص اظهار داشت: یکی از خدمات کمیته امداد به خانواده‌های تحت پوشش در حوزه حمایت و سلامت، کارسازی برای معافیت مددجویان از پرداخت هزینه اخذ امتیاز انشعابات آب، برق و گاز است و بر همین اساس طی سال گذشته یک هزار و ۳۷۱ فقره انشعابات مختلف مربوط به تأسیسات ساختمانی به مددجویان تحت حمایت کمیته امداد استان به صورت رایگان واگذار شده است. سالاری جایشی افزود: از مجموع انشعابات واگذار

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول

شرکت تعاونی مصرف کارکنان بهزیستی شهرستان بندر عباس به‌شماره ثبت ۱۹۱۶ و شناسه ملی ۱۰۸۰۰۰۵۴۷۶۳۴۴

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مصرف کارکنان بهزیستی شهرستان بندر عباس راس ساعت ۱۳:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۷ در محل سالن اجتماعات اداره کل بهزیستی استان هرمزگان به آدرس: بندر عباس خیابان آیت الله غفاری اداره کل بهزیستی هرمزگان (طبقه همکف سالن اجتماعات) تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتباً معرفی نماید.

ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر یک رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۷ در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت ، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

دستور جلسه :

– گزارش هیئت مدیره و بازرس/ بازرسان در خصوص عملکرد سال مالی ۱۴۰۰ الی ۱۴۰۳

– طرح و تصویب صورت های مالی سالهای ۱۳۹۰ الی ۱۴۰۳
– طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۴
– انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیئت مدیره .

– انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرس/ بازرسان

« داوطلبان تصدی سمت های هیئت مدیره و بازرسی به موجب ماده (۲) دستور العمل موظفند حداکثر ظرف پنج روز از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.

هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان بهزیستی شهرستان بندر عباس

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی صیادان روستای کوئئی راس ساعت ۱۶:۰۰روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۲ در محل قشتم – روستای کوئئی مکتب خانه روستا – تشکیل میگردد.

لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتباً معرفی نماید. ضمناً به اطلاع می رساند که اعضای متقاضی اعطای نمایندگی،می بایست به‌همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. بموجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آرا وکالتی هر عضو و هر غیر عضو تنها یک رای می باشد.

دستور جلسه :

– گزارش هیئت مدیره و بازرس/ بازرسان در سال ۱۴۰۳

– انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیئت مدیره و بازرس/ بازرسان.

– طرح و تصویب صورتهای مالی سال های ۱۴۰۰ الی ۱۴۰۳

– طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۴

– طرح و تصویب عضویت در اتحادیه شرکتهای تعاونی صیادان استان هرمزگان

داوطلبان تصدی سمتهای هیئت مدیره و بازرسی به موجب دستور العمل نحوه نظارت بر انتخابات تعاونیها موظفند حداکثر ظرف پنج روز از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.

هیئت مدیره – شرکت تعاونی صیادان روستای کوئئی

۳

چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴

۹ ذی القعدة ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۱۶۷۱

سرمقاله

هرمزگان، قلب اقتصاد ایران در تنگنای محرومیت



علی زارعی/دریا

daryaz1359@gmail.com

● انفجار اخیر در بندر شهید رجایی بندرعباس، زخم کهنه‌ای را در هرمزگان نمایان کرد؛ استانی که با وجود نقش بی‌بدیش به‌عنوان قطب اقتصادی و تجاری کشور، همچنان از محرومیت‌های عمیق در زیرساخت‌های حیاتی رنج می‌برد. اظهارات استاندار هرمزگان در نشست مشترک بررسی و راهکارهای تسریع جریان خسارات مالی حادنه بندرشهیدرجایی بندرعباس در اتاق بازرگانی هرمزگان ، مبنی بر تماس‌های افرادی از کشورهای همسایه برای ارسال آمبولاس، در کنار همدلی اقشار مختلف برای کمک به آسیب‌دیدگان، نشان‌دهنده عمق فاجعه و کمبودهای زیرساختی این استان است.هرمزگان سال‌هاست با کمبود شدید آمبولاس و خودروهای آتش‌نشانی دست‌وپنجه نرم می‌کند. دیر رسیدن خودروهای امدادی به محل حوادث، بارها خسارات جانی و مالی جبران‌ناپذیری به همراه داشته و انفجار اخیر، این کاستی‌ها را بیش از پیش عیان کرد. وقتی استانی که دروازه تجارت ایران است، برای مهار یک بحران به کمک شهرهای دیگر وابسته می‌شود، باید پرسید: چرا هرمزگان، با این حجم از درآمدزایی برای کشور، همچنان در تأمین ابتدایی‌ترین نیازهای امدادی ناتوان است؟ استاندار هرمزگان در این برهه حساس باید از ظرفیت خیرین، صنایع بزرگ و بنگاههای اقتصادی استان، که بخش عمده‌ای از ثروت ملی را تولید می‌کنند، برای جبران این کمبودها بهره گیرد. اتاق بازرگانی هرمزگان می‌تواند نقشی کلیدی در هم‌افزایی این مشارکت‌ها ایفا کند. از سویی دیگر، انتظار می‌رود دولت چهاردهم به تبعیض‌های تاریخی علیه هرمزگان پایان دهد. ازاسانزی تردد خودروهای با پلاک مناطق آزاد در سطح استان، پیشنهادی عملی است که می‌تواند بخشی از نیازهای فوری به آمبولاس، خودروهای آتش‌نشانی و حتی تاکسی را تأمین کند. هرمزگان، در کنار جایگاهش به‌عنوان قطب اقتصاد، پارادوکسیکال با محرومیت‌های عمیق در حوزه‌هایی چون بهداشت و درمان دست‌به‌گریبان است. کمبود پزشک متخصص و فوق تخصص، برسران تجهیزات پیشرفته‌ای مانند ام‌آر‌آی و حتی آمبولاس، سلامت مردم این استان را به مخاطره انداخته است. دولت باید با حمایت قاطع، این شکاف‌ها را بر کند و از ظرفیت‌های موجود، اعدا از خیرین، بنگاههای اقتصادی و اتاق بازرگانی، برای رفع این کمبودها بهره جوید.هرمزگان قلب تپنده اقتصاد ایران است، اما این قلب برای ادامه حیات به عدالت در تخصیص منابع نیاز دارد. حادثه بندر شهید رجایی، هشدار جدی بود که دیگر نمی‌توان نادیده گرفت. اکنون زمان آن است که دولت و مسئولان استانی، با عزمی راسخ و نگاهی عادلانه، هرمزگان را از محرومیت به سوی توسعه پایدار هدایت کنند. مردم این دیار شایسته زندگی‌ای ایمن و شایسته‌اند.

یادداشت

فاجعه‌ای که در راه است، فردا دیر است

علی زارعی/دریا

daryaz1359@gmail.com

استان هرمزگان و به‌ویژه شهر بندرعباس، به عنوان یکی از مهم‌ترین و استراتژیک‌ترین نقاط کشور، با چالش‌های جدی در زمینه بافت فرسوده و محلات حاشیه‌ای مواجه است. بخش زیادی از این استان، به ویژه نیمی از شهر بندرعباس، درگیر بافت‌های فرسوده‌ای است که نه تنها زیبایی شهر را تحت تأثیر قرار داده، بلکه امنیت و سلامت ساکنان آن را نیز به خطر انداخته است. این وضعیت به حدی نگران‌کننده است که انفجار تخریبی در این محلات، دور از انتظار نیست. بسیاری از ساکنان این مناطق، در خانه‌های قدیمی و فرسوده‌ای زندگی می‌کنند که به دلیل عدم توان مالی، قادر به بازسازی و نوسازی آن‌ها نیستند. در بسیاری از منازل، چند خانواده از جمله فرزندان، نوه‌ها و پدربزرگ و مادربزرگ‌ها در کنار هم زندگی می‌کنند.

این وضعیت نه تنها به مشکلات اجتماعی دامن می‌زند، بلکه می‌تواند به فاجعه‌ای انسانی منجر شود. بسیاری از املاک در این مناطق، به دلیل زلزله‌ها و بارندگی‌های سال‌های گذشته، دچار تخریب شده‌اند و ساکنان محروم، توان بازسازی آن‌ها را ندارند. برخی از خانه‌ها تنها با کمک خیرین و نهادهای حمایتی تعمیر شده‌اند، اما این اقدامات کافی نیست. اگر تدبیری اندیشیده نشود، ممکن است روزی شاهد انفجاری از نوع تخریب املاک فرسوده باشیم که ده‌ها هزار نفر را کشته و مدفون کند.یکی دیگر از مشکلات اساسی در این محلات، عدم بازگشایی معابر است. کوچه‌های تنگ و باریک، مانع از ورود خودروهای آتش‌نشانی و آمبولاس‌ها به این مناطق می‌شود. بارها شاهد بوده‌ایم که خانه‌هایی در این محلات در آتش سوخته‌اند و به دلیل عدم دسترسی، آتش‌نشانی نتوانسته به موقع وارد عمل شود. این موضوع نه تنها به تخریب املاک منجر می‌شود، بلکه جان انسان‌ها را نیز به خطر می‌اندازد. تاریکی و عدم امنیت، کوچه های محلات را به پاتوقی برای معاندان و اراذل و اوباش تبدیل کرده است. این وضعیت نه تنها به احساس ناامنی در بین ساکنان منجر می‌شود، بلکه می‌تواند به افزایش جرم و جنایت در این مناطق دامن بزند. ضرورت دارد تا قبل از وقوع فاجعه انسانی و کشتار دسته‌جمعی محرومان در محلات و بافت فرسوده، تدابیر جدی اتخاذ شود. بازگشایی معابر باید به عنوان یک اولویت در نظر گرفته شود تا امنیت و خدمات‌رسانی به ساکنان افزایش یابد. همچنین، نوسازی املاک فرسوده باید با مشارکت دستگاه‌های دولتی، نهادهای انقلابی و حمایتی و صنایع در راستای ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی صورت گیرد.اگر مسئولان به این موضوع توجه نکنند و اقدامی جدی انجام ندهند، ممکن است روزی شاهد فاجعه‌ای باشیم که نه تنها جان هزاران نفر را می‌گیرد، بلکه به یک فاجعاتی مؤثر، به این بحران اضافه می‌شود. این یک مطالبه جدی از سوی مردم است و زمان آن رسیده که صدای این محرومان شنیده شود. اگر امروز اقدام نکنیم، فردا ممکن است دیگر فرصتی برای جبران نداشته باشیم.

چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴ ۹ ذی القعدة ۱۴۴۶ سال بیست و چهارم شماره ۱۶۷۱
 فناوری



● گروه فناوری // هوش مصنوعی OpenAI، موسوم به موتور صوتی، با قابلیت شبیه‌سازی صدای انسان در عرض تنها ۱۵ ثانیه، بار دیگر مرزهای فناوری را جابجا کرده است. این دستاورد شگفت‌انگیز، اگرچه پتانسیل‌های بی‌شماری را در حوزه‌های مختلف به همراه دارد، اما نگرانی‌های جدی را در مورد سوءاستفاده و پیامدهای اخلاقی آن برانگیخته است. مؤسسه تحقیقاتی هوش مصنوعی OpenAI، خالق مدل زبانی قدرتمند ChatGPT، اخیراً از فناوری جدیدی برده برداشته که قادر است صدای انسان را با دقتی خیره‌کننده و در زمانی بسیار کوتاه تقلید کند. موتور صوتی، نامی که بر این ابزار نهاده شده، می‌تواند پس از ضبط تنها ۱۵ ثانیه از صدای یک فرد، لحن، آهنگ، زیروبمی و حتی لهجه او را به طور کامل بازسازی کرده و می‌تواند پس از همان صدا تولید کند.این پیشرفت فناوریانه، در نگاه اول، دریچه‌های نوینی را به سوی کاربردهای خلاقانه می‌گشاید. تولید کتاب‌های صوتی با صدای نویسنده، ساخت دستیارهای صوتی کاملاً شخصی‌سازی‌شده با صدای عزیزان، یا حتی کمک به افرادی که دچار مشکلات گفتاری هستند تا با صدایی شبیه به صدای پیشکین خود ارتباط برقرار کنند. صنعت سرگرمی نیز می‌تواند از این فناوری بهره‌مند شده و صداهای منحصر‌به‌فردی برای شخصیت‌های انیمیشن و بازی‌های ویدیویی خلق کند.با این حال، این نوآوری جذاب، سایه سنگین نگرانی‌های امنیتی و اخلاقی را نیز به همراه آورده است. کارشناسان هشدار می‌دهند که سهولت و سرعت تقلید صدا توسط هوش مصنوعی می‌تواند زمینه‌ساز سوءاستفاده‌های گسترده‌ای شود. جعل صدا برای اهداف کلاهبرداری، انتشار اخبار جعلی یا صدای افراد مشهور یا سیاستمداران، و ایجاد محتوای گمراه‌کننده با هدف دستکاری افکار عمومی، تنها چند نمونه از خطرات بالقوه‌ای هستند که این فناوری می‌تواند به آن‌ها دامن بزند.نگرانی‌ها در مورد تأثیرگذاری بر فرآیندهای مختلف اجتماعی به ویژه در آسنتان انتخابات، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. انتشار اطلاعات نادرست با صدای یک نامزد انتخاباتی می‌تواند به طور جدی بر آرای مردم تأثیر بگذارد و اعتماد عمومی را خدشهدار کند.شرکت OpenAI نیز به خوبی از این چالش‌ها آگاه است. به همین دلیل، این شرکت اعلام کرده است که در حال حاضر قصد عرضه عمومی موتور صوتی را ندارد و رویکردی احتیاطی را در پیش گرفته است. این تصمیم نشان‌دهنده درک عمیق مسئولیت اجتماعی این شرکت در قبال پیامدهای احتمالی فناوری‌های نو ظهور است.با وجود این احتیاط، توسعه چنین فناوری قدرتمندی، لزوم تدوین قوانین و مقررات سختگیرانه‌تر در حوزه هوش مصنوعی و همچنین ارتقاء آگاهی عمومی در مورد خطرات احتمالی جعل صدا را بیش از پیش آشکار می‌سازد. توسعه ابزارهای تشخیص صداهای مصنوعی و مقایله با سوءاستفاده از آن‌ها نیز از اهمیت حیاتی برخوردار خواهد بود.موتور صوتی OpenAI، همچون بسیاری دیگر از دستاوردهای هوش مصنوعی، یک شمشیر دولبه است. پتانسیل‌های مثبت آن برای بهبود زندگی انسان‌ها غیرقابل انکار است، اما خطرات ناشی از استفاده نادرست از آن نیز نباید نادیده گرفته شود. جامعه بشری باید با درایت و مسئولیت‌پذیری با این فناوری‌های نو ظهور روبرو شود تا بتواند از مزایای آن بهره‌مند شده و از آسیب‌های احتمالی آن جلوگیری کند. آینده نشان خواهد داد که آیا می‌توان تعادلی میان نوآوری و امنیت برقرار کرد و از این قدرت شگفت‌انگیز در جهت خیر و صلاح استفاده نمود.

.....

پایان کار پیام‌رسان ویدیویی پیشگام پس از دو دهه

● گروه فناوری // اسکیپ، سرویس پیشگام تماس ویدیویی آنلاین که برای بیش از ۲۰ سال در عرصه ارتباطات دیجیتال حضور داشت، برای همیشه به کار خود پایان داد. این خبر که پیش‌تر توسط مالک آن، شرکت مایکروسافت، اعلام شده بود، نقطه پایانی بر دوران یکی از اولین و محبوب‌ترین اپلیکیشن‌های کنفرانس ویدیویی محسوب می‌شود.مایکروسافت پیش‌تر با اعلام این موضوع از کاربران خواسته بود تا به پلتفرم ارتباطی رایگان خود، مایکروسافت تیمز، که قابلیت تماس ویدیویی نیز دارد، مهاجرت کنند.تیس بخش برنامه‌های مشارکتی و پلتفرم‌های مایکروسافت، در بیانیه‌ای ضمن قدرردانی از نقش اسکیپ در شکل‌گیری ارتباطات مدرن، از افتخار این شرکت برای همراهی در این مسیر سخن گفت.اسکیپ که در سال ۲۰۰۳ توسط نیکلاس زنتسروم و یانوس فریس بنیانگذاری شد، در ابتدا به عنوان سرویسی برای برقراری تماس‌های تلفنی از طریق اینترنت پا به عرصه گذاشت. این اپلیکیشن به تدریج امکان تماس‌های ویدیویی و ارسال پیام‌های خصوصی رایگان را نیز به کاربران خود ارائه کرد و به یکی از پر طرفدارترین برنامه‌های کنفرانس ویدیویی تبدیل شد. در اوج محبوبیت، اسکیپ بیش از ۳۰۰ میلیون کاربر در سراسر جهان داشت.در سال ۲۰۰۵، شرکت EBAY اسکیپ را به مبلغ ۲۶ میلیارد دلار خریداری کرد. با این حال، EBAY در سال ۲۰۰۹ سهام کنترلی خود را به گروهی از سرمایه‌گذاران فروخت و در نهایت، این سرویس تماس ویدیویی به مالکیت مایکروسافت درآمد.در سال‌های اخیر، اسکیپ با رقابت فزاینده‌ای از سوی اپلیکیشن‌های جایگزین مانند زوم، واتس‌اپ و اسلک روبرو شد و به تدریج از محبوبیت آن کاسته شد. تعداد کاربران این اپلیکیشن از حدود ۴۰ میلیون نفر در اوایل سال ۲۰۲۰ به ۲۶ میلیون نفر در سال ۲۰۲۳ کاهش یافت.مایکروسافت اعلام کرده است که کاربران اسکیپ می‌توانند به سادگی و به صورت خودکار تمامی چت‌ها و مخاطبین خود را به پلتفرم تیمز منتقل کنند. با این حال، برای بسیاری از کاربران قدیمی، خاموشی اسکیپ یادآور دورانی است که این اپلیکیشن نقش مهمی در برقراری ارتباطات آنلاین ایفا می‌کرد.

ترجمه و تنظیم: شاهد هاشمی زاده
دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبایی
Shahedhashemi0@gmail.com

گروه فناوری // در دنیای پرشتاب امروز، جایی که تولید و مصرف اطلاعات با سرعتی سرسام‌آور در جریان است، فناوری نو ظهوری در حال دگرگونی بنیادین نحوه خلق و انتشار محتواست: رسانه‌های مصنوعی. دیگر نه فقط انسان‌ها، بلکه الگوریتم‌های هوشمند نیز قلم به دست گرفته‌اند، بوم نقاشی را لمس می‌کنند، ساز می‌نوازند و حتی فیلم می‌سازند.

رسانه‌های مصنوعی چیست؟

به زبان ساده، رسانه‌های مصنوعی به هر نوع محتوای دیجیتالی (از متن و تصویر گرفته تا صدا، ویدئو و حتی مدل‌های سه‌بعدی) اطلاق می‌شود که به طور کامل یا بخش قابل توجهی از آن توسط هوش مصنوعی تولید شده است. این پلتفرم‌های مبتنی بر یادگیری ماشین و شبکه‌های عصبی عمیق، با تحلیل حجم عظیمی از داده‌های موجود، الگوها و سبک‌های مختلف محتوا را می‌آموزند و سپس اقدام به خلق محتوای جدیدی می‌کنند که گاه تشخیص آن از آثار انسانی دشوار است.

اجزای کلیدی این تحول

قلب این تحول، الگوریتم‌های هوش مصنوعی قدرتمندی هستند که بر اساس داده‌های گسترده آموزش دیده‌اند. مدل‌های زبانی بزرگ (LLMs) مانند GPT۴ قادر به نگارش مقالات، اشعار و پاسخ به سوالات با کیفیتی شگفت‌انگیز هستند. این مدل‌ها با تحلیل میلیاردها کلمه و عبارت، ظرایف زبان انسانی را آموخته و می‌توانند متونی منسجم، خلاقانه و متناسب با درخواست کاربر تولید کنند. شبکه‌های مولد تخصصی (GANs) و مدل‌های انتشار (Diffusion Models) تصاویری بدیع و ویدئوهایی واقع‌گرایانه خلق می‌کنند. GANs رقابت بین دو شبکه (تولیدکننده و تشخیص‌دهنده) تصاویری با وضوح و جزئیات بالا تولید می‌کنند، در حالی که مدل‌های انتشار با حذف تدریجی نویز از یک تصویر بی‌شمار می‌پردازند. حتی مدل‌های و کنترل‌پذیر بیشتری برای تولید مدل‌های تبدیل متن به گفتار (TTS) صدایی انسانی با لحن و احساسات گوناگون تولید می‌کنند. این مدل‌ها با تحلیل صداهای ضبط شده انسانی، قادر به تولید گفتاری طبیعی و رسا هستند که می‌تواند در زمینه‌های مختلفی مانند دستیارهای صوتی،

فناوری

ظهور رسانه‌های مصنوعی و تحول در تولید محتوا



کتاب‌های صوتی و تولید محتوای ویدئویی کاربرد داشته باشد. همه این‌ها بر پایه مجموعه‌های داده (Datasets) عظیم و متنوع استوارند که به این الگوریتم‌ها قدرت یادگیری می‌بخشند. هرچه این داده‌ها جامع‌تر و با کیفیت‌تر باشند، خروجی الگوریتم‌ها نیز بهتر و واقع‌گرایانه‌تر خواهد بود. در نهایت، پلتفرم‌ها و ابزارهای گوناگون، این فناوری پیچیده را در دسترس توسعه‌دهندگان و کاربران نهایی قرار می‌دهند. این پلتفرم‌ها شامل APIها برای ادغام قابلیت‌های هوش مصنوعی در برنامه‌ها، ابزارهای آنلاین برای تولید آسان محتوا و نرم‌افزارهای تخصصی برای تولید انواع خاصی از رسانه‌های مصنوعی هستند.

کاربردهای متنوع در عرصه‌های گوناگون

ظهور رسانه‌های مصنوعی، دریچه‌ای نو به سوی کاربردهای خلاقانه و کارآمد گشوده است. در عرصه تولید محتوا، شاهد خلق سریع و انبوه متن، تصویر و ویدئو برای وبسایت‌ها، رسانه‌های اجتماعی، تبلیغات و بازاریابی هستیم. هوش مصنوعی می‌تواند به تولید پست‌های جذاب برای شبکه‌های اجتماعی، نوشتن توضیحات محصولات، طراحی برنه‌های تبلیغاتی و حتی ساخت فیلم‌های کوتاه تبلیغاتی کمک کند. در



گروه فناوری // طراحی گرافیک می‌تواند یک زمینه کاری جذاب و پرامد بالا باشد، اما در خیلی از مواقع می‌تواند بسیار زمان‌بر و خسته‌کننده نیز باشد. به ویژه برای پروژه‌های معمولی‌تر که وقت بیشتری نسبت به یاداشتنش می‌گیرد. تکنولوژی هوش مصنوعی برای طراحان گرافیک امکان کار سریع‌تر از همیشه با استفاده از ابزارهایی متفاوت را فراهم کرده است. این ابزارها علاوه بر ساده‌سازی فرآیند ایجاد آثار هنری، برای ایده‌پردازی نیز بسیار مفید هستند و دیدگاه‌های جدیدی برای ارائه پروژه‌ها و همچنین کارهای معمولی مثل حذف پس‌زمینه را مهیا می‌سازند.

در ادامه با ۵ برنامه برتر طراحی گرافیک با AI آشنا می شویم .

میدجورنی (Midjourney)

میدجورنی به علت رابط کاربری کاربر پسند و ویژگی‌های پیشرفته اش به شدت محبوب است. این ابزار الگوریتم‌های یادگیری ماشین را با ابزارهای طراحی

برنامه های جذاب هوش مصنوعی برای طراحی گرافیکی

ART. قابلیت ایجاد تصاویر منحصر

به فرد در عرض چند ثانیه بر اساس راهنمایی‌های کاربر است. این ابزار هوش مصنوعی از بقیه ابزارها و برنامه ها به خاطر تمرکز بر درک سلیقه کاربران از طریق یادگیری ماشینی متمایز است. از طریق تعامل با طراحان، Jasper Art مجموعه عناصر مورد استفاده را فرا می‌گیرد و پیشنهادهای خود را به گونه‌ای تنظیم می‌کند که با طرح مد نظر طراح هماهنگ شود.این رویکرد شخصی‌سازی نه تنها با پیش‌بینی انتخاب‌های طراحی، بازده و راندمانی از افزایش می‌دهد بلکه رابطه عمیق‌تری بین طراح و ابزار ایجاد می‌کند. جاسپر آرت به ویژه در انجام خودکار وظایف تکراری مؤثر و کاربردی است و به زیاد و متنوع و رابط کاربری کاربرپسند، از الگوریتم‌های یادگیری ماشینی برای درک سلیقه کاربر و ایجاد لوگوهایی که با هویت برند همخوانی داشته باشند، استفاده می‌کند. به علاوه، گرافیک ساز (GRAPHIC MAKER) و موباب (مکت پش نمایش) از SIZ (MOCKUP MAKER) ابزار طراحی فرآیند طراحی را ساده می‌کنند و به طراحان این امکان را می‌دهند که به سرعت ایده‌های خود را به واقعیت تبدیل کنند. با داشتن امکانات زیاد و متنوع و رابط کاربری کاربرپسند، DESIGNS.AI یک ابزار مناسب برای طراحان گرافیک است که به دنبال یک راه‌حل یکپارچه برای پروژه‌های طراحی ادوبی باشند. . DESIGNS.AI سه رده قیمتی پایه، پرو و شرکتی با هزینه ایزار متفاوت دارد. جاسپر آرت، که همراه با Jasper AI عرضه می‌شود، برای کاربران هزینه نه چندان زیادی به صورت ماهانه و سالانه دربردارد .

هوش مصنوعی دی‌زاین (DESIGNS AI)

DESIGNS.AI یک پلتفرم طراحی با هوش مصنوعی جامع است که مجموعه‌ای از ابزارها را ارائه می‌دهد تا به نیازهای گرافیکی مختلف طراحان پاسخ گوید. از ایجاد لوگو تا تصاویر شبکه‌های اجتماعی و ارائه‌ها، DESIGNS.AI یک راه‌حل جامع برای طراحان است که به دنبال مدیریت پروژه‌های متنوع به صورت کارآمد هستند. این پلتفرم از هوش مصنوعی

قصد اوپن‌ای آی برای گوگل کروم

رئیس بخش محصول جت‌جی‌بی‌تی گفت در صورتی که جت‌جی‌بی‌تی در کرم ادغام شود، اوپن‌ای آی می‌تواند تجربه‌ای واقعاً شگفت‌انگیز به کاربران ارائه دهد.او افزود که اوپن‌ای آی قادر خواهد بود کاربران را با آنچه تجربه‌ای با اولویت هوش مصنوعی به نظر می‌رسد، آشنا کند.ترلی به‌عنوان ششاهد در یک جلسه رسیدگی سه‌هفته‌ای در واشنگتن حضور داشت؛ جلسهای که قرار است مشخص کند گوگل به دلیل ایجاد انحصار غیرقانونی در حوزه انحصار، مجبور شود کروم را واگذار کند.تیک ترلی،

برای تحلیل روندهای طراحی استفاده می‌کند تا اطمینان حاصل نماید که آثار تصویری ایجاد شده، نه تنها ظاهر دلپذیری داشته باشند، بلکه همخوانی با زیبایی‌شناسی‌های کنونی را به همراه داشته باشند. یک ویژگی برجسته DESIGNS.AI، لوگوساز (Logo Maker) آن است که از الگوریتم‌های یادگیری ماشینی برای درک سلیقه کاربر و ایجاد لوگوهایی که با هویت برند همخوانی داشته باشند، استفاده می‌کند. به علاوه، گرافیک ساز (GRAPHIC MAKER) و موباب (مکت پش نمایش) از SIZ (MOCKUP MAKER) ابزار طراحی فرآیند طراحی را ساده می‌کنند و به طراحان این امکان را می‌دهند که به سرعت ایده‌های خود را به واقعیت تبدیل کنند. با داشتن امکانات زیاد و متنوع و رابط کاربری کاربرپسند، DESIGNS.AI یک ابزار مناسب برای طراحان گرافیک است که به دنبال یک راه‌حل یکپارچه برای پروژه‌های طراحی ادوبی باشند. . DESIGNS.AI سه رده قیمتی پایه، پرو و شرکتی با هزینه ایزار متفاوت دارد. جاسپر آرت، که همراه با Jasper AI عرضه می‌شود، برای کاربران هزینه نه چندان زیادی به صورت ماهانه و سالانه دربردارد .

هوش مصنوعی سنسیتی (ADOBE SENSEI)

ادوبی سنسیتی، نخستین گام ادوبی در جهت یکپارچه‌سازی هوش مصنوعی در مجموعه بزرگ و پر استفاده ابزارهای طراحی خود می‌باشد.

به عنوان یک دستیار هوش مصنوعی، سنسیتی نرم‌افزارهای موجود ادوبی را تکمیل می‌کند و به طور مستقیم در بسیاری از محصولات آن مانند فتوشاپ (ADOBE ILLUSTRATOR) و ایلوستریتور (ADOBE ILLUSTRATOR) به کار گرفته شده است. ادوبی سنسیتی می‌تواند برای ارائه پیشنهاددهای هوشمند و انجام فرآیند خودکار وظایف متعدد تکراری استفاده شود. طراحان ، می‌توانندد تقویت مشهودی را در

بهره‌وری تجربه کنند زیرا ادوبی سنسیتی الگوهای کاری آنها را تحلیل کرده و پیشنهاددهای مطلوبی برای بهبود فرآیند خلاقیت ارائه می‌دهد. یک ویژگی قابل ذکر ادوبی سنسیتی، توانایی درک زمینه و موضوع یک پروژه است که پیشنهادهای مرتبطی برای طرح رنگ‌ها، جفت کردن فونت‌های مختلف و حتی ترکیب را فراهم می‌آورد. این آگاهی زمینه‌ای در ادوبی سنسیتی یک امکان بسیار کارآمد و مفید برای طراحانی بشمار می‌رود که به دنبال بهینه‌سازی جریان کاری خود هستند و ابزار مناسبی برای کسانی است که قبلاً از مجموعه محصولات ادوبی استفاده می‌کنند.

همچنین با پیشرفت هوش مصنوعی، ادوبی سنسیتی به مرزهای آنچه که در طراحی دیجیتال ممکن است، ناظر بوده و به نیازهای طراحان گرافیکی پاسخ می‌دهد. از آنجا که این هوش مصنوعی به صورت خودکار در محصولات مختلف ادوبی استفاده می‌شود، استفاده از ادوبی سنسیتی هزینه‌ای اضافی برای کاربران ندارد و تنها با خرید اشتراک ابزارهای ادوبی می‌توان از این هوش مصنوعی مولد استفاده کرد.

ویوزارد (UIZARD)

UIZARD یک پلتفرم طراحی با هوش مصنوعی است که به خاطر تمرکزش بر تبدیل اسکچ (طراحی اولیه) رابط کاربری (UI) به طراحی‌های کامل و دلپذیر از نظر ظاهری، شناخته می‌شود. این ابزار هدفش رفع شکاف بین مفهوم (کانسپت) و اجرا است که به طراحان این امکان را می‌دهد تا ایده‌های خود را به سرعت و بدون نیاز به کار دستی زیاد، به طراحی‌های ملموسی تبدیل کنند. یکی از ویژگی‌های کلیدی UIZARD، توانایی تبدیل طرح‌های دستی کشیده

متن را به گفتار تبدیل کند، زیرنویس خودکار برای ویدئوها تولید کند و تصاویر را برای افراد کم‌بینا توصیف کند.

اما چالش‌ها چه هستند؟

این پیشرفت شگرف، خالی از چالش نیست. مهم‌ترین دغدغه، مسائل اخلاقی و خطر تولید دیپ فیک است، محتوای جعلی و گمراه‌کننده‌ای که می‌تواند برای اهداف مخرب مورد استفاده قرار گیرد. دیپ فیک‌ها می‌توانند برای انتشار اخبار نادرست، کلاهبرداری، آزار و اذیت و حتی ایجاد بی‌اعتمادی در جامعه استفاده شوند. وضعیت حقوق مالکیت معنوی محتوای تولید شده توسط هوش مصنوعی نیز هنوز مبهم است. پرسش‌هایی مانند اینکه چه کسی مالک محتوای تولید شده توسط هوش مصنوعی است و چگونه می‌توان از آن در برابر سوء استفاده محافظت کرد، نیازمند بررسی و تدوین قوانین جدید است. همچنین، ضرورت شفافیت و افشاکری برای آگاه‌سازی کاربران از ماهیت مصنوعی محتوا و مقایله با تعصبات احتمالی موجود در داده‌های آموزشی، از اهمیت بالایی برخوردار است. اگر داده‌های آموزشی مورد استفاده برای تربیت مدل‌های هوش مصنوعی دارای تعصب باشند، محتوای تولید شده نیز ممکن است این تعصبات را منعکس کند. در نهایت، تأثیر این فناوری بر بازار کار و لزوم تطبیق مهارت‌های نیروی انسانی نیز از چالش‌های پیش رو است. اتوماسیون تولید محتوا می‌تواند برخی از مشاغل مرتبط با تولید محتوا را تحت تأثیر قرار دهد و نیازمند بازآموزی و کسب مهارت‌های جدید برای نیروی کار باشد.

نگاه به آینده

رسانه‌های مصنوعی بدون شک آینده تولید و مصرف محتوا را دگرگون خواهند کرد. پیشرفت‌های روزافزون در هوش مصنوعی، دسترسی گسترده‌تر به داده‌ها و توسعه ابزارهای کاربرپسندتر، نویدبخش خلق محتوای با کیفیت‌تر، واقع‌گرایانه‌تر و متنوع‌تر است. با این حال، برای بهره‌مندی کامل و آیین از این فناوری، نیازمند تدوین چارچوب‌های اخلاقی و قانونی مناسب و افزایش آگاهی عمومی هستیم. هوش مصنوعی آمده است تا در کنار انسان‌ها به خلق بیردازد، اما مسئولیت استفاده درست از این قدرت نو ظهور بر عهده ماست.

با اسکیج به طراحی‌های دیجیتال با استفاده از الگوریتم‌های یادگیری ماشینی است. این موضوع مراحل اولیه فرآیند طراحی را بهینه‌سازی می‌کند و طراحان را قادر می‌سازد تا به سرعت تغییراتی اعمال کنند و با مفاهیم مختلف را آزمایش کنند. پیشنهادهای طراحی هوشمند UIZARD به کاربران یک می‌کند تا طراحی خود را بهبود بخشند. اگر کسی طراحی است که به دنبال شتاب بخشیدن به فرآیند نمونه‌سازی خودمی باشد یا یک طراح گرافیکی که به دنبال روشن‌های نوین برای خلق ایده‌های خلاقانه است، قابلیت‌های هوش مصنوعی UIZARD به عنوان یک افزودنی ارزشمند به ابزار او می‌تواند بسیار کاربردی باشد. این ابزار با ساده‌سازی ایده‌ها و تبدیل مفهوم ذهنی به واقعیت، طراحان را قادر می‌سازد تا به بهره‌وری و تأثیرگذاری بیشتری دست یابند و از این رو، به یکی از بازگرن قابل توجه در زمینه ابزارهای طراحی گرافیکی با هوش مصنوعی تبدیل شده است.

هرچند UIZARD نسخه رایگان نیز دارد، اما این نسخه رایگان ویژگی‌های نسبتاً محدودی دارد. با توجه به گسترش روزافزون و پرشتاب هوش مصنوعی در تمامی جوانب زندگی، یادگیری و استفاده از این ابزارها می‌تواند کاربران را با درخواست‌ها و نیازهای روز هماهنگ سازد و علاوه بر سرعت بخشیدن به روند کاری آن‌ها، از قرار گرفتن در زمره افرادی که هوش مصنوعی در تمامی جوانب زندگی و جابجگاه افراد در دنیای امروز کمک شایانی نماید.





علی زارعی/دربیا
daryaz1359@gmail.com

گزارش اختصاصی // در گوشه‌ای از این جهان، جایی که فقر و بیماری دست در دست هم خانواده‌ها را به سوی پرتگاه می‌برند، زندگی برای بسیاری به یک مبارزه بی‌امان تبدیل شده است.

هزینه‌های سرسام‌آور درمان، داروهای گران‌قیمت و نبود حمایت کافی از خانواده‌های کم‌درآمد یا بی‌سرپرست، داستانی غم‌انگیز را رقم زده است که هر روز در بیمارستان‌ها، خانه‌های اجارهای و کوچه‌های تنگ و تاریک شهرها تکرار می‌شود. این گزارش، روایتی است از درد انسان‌هایی که برای زنده ماندن، گاه به فکر فروش اعضای بدن خود می‌افتند، از پزشکانی که زیرمیزی طلب می‌کنند و از بیمارانی که به دلیل فقر، جان خود را از دست می‌دهند.

● فقر و بیماری: چرخه‌ای بی‌رحم

در بسیاری از خانواده‌های کم‌درآمد یا بی‌سرپرست، بیماری نه تنها یک مشکل جسمی، بلکه یک فاجعه مالی است. هزینه‌های درمان، از ویزیت پزشک و آزمایش‌های تشخیصی گرفته تا داروهای گران‌قیمت و بستری در بیمارستان، برای این خانواده‌ها به معنای فرو رفتن در بدهی‌های سنگین یا از دست دادن اندک دارایی‌هایشان است. بسیاری از این خانواده‌ها حتی توانایی خرید مواد غذایی کافی را ندارند، چه برسد به تأمین هزینه‌های درمان بیماری‌های مزمن مانند دیابت، سرطان، یا حتی بیماری‌های پوستی که به ظاهر ساده به نظر می‌رسند اما درمان‌شان هزینه‌های گزافی دارد. یکی از این افراد، سحر، زنی ۳۰ ساله و بی‌سرپرست است که با دختر ۱۲ ساله‌اش در یک خانه اجارهای کوچک زندگی می‌کند. سحر از یک بیماری پوستی مزمن رنج می‌برد که نیاز به داروهای گران‌قیمت و مراجعات مکرر به پزشک دارد. او می‌گوید: «هر ماه باید بین خرید داروهایم و پرداخت اجاره خانه یکی را انتخاب کنم. دندان‌های خودم و دخترم خراب شده بود، به زور نتوانستم قطعی درمان کنم، اما حالا اقباط درمان دندان و هزینه داروهای پوستی‌ام کمرم را شکسته. گاهی فکر می‌کنم باید کلیه‌ام را بفروشم تا بتوانم زنده بمانم و دخترم را بزرگ کنم».

داستان سحر تنها یک نمونه از هزاران داستان مشابه است. بسیاری از بیماران فقیر، به دلیل ناتوانی در پرداخت هزینه‌های درمان، به فکر فروش اعضای بدن خود، مانند کلیه یا کبد، می‌افتند. این تصمیم، که اغلب از سر ناچاری گرفته می‌شود، نه تنها سلامت جسمی آن‌ها را به خطر می‌اندازد، بلکه بار روانی سنگینی بر دوششان می‌گذارد. آن‌ها می‌دانند که با فروش فکر می‌کنم باید کلیه‌ام را بفروشم تا بتوانم زنده بمانم و زندگی کنند، اما آینده‌ای مبهم و پر از مشکلات جسمی در انتظارشان است.

● زیرمیزی و فساد در نظام سلامت

در کنار مشکلات مالی بیماران، برخی پزشکان و کارکنان نظام سلامت نیز به این چرخه درد دامن می‌زنند. گزارش‌های متعددی از بیماری‌ای وجود دارد که به دلیل ناتوانی در پرداخت

اجتماعی



تراژدی هزینه‌های درمان و فقر در سایه نظام سلامت

زیرمیزی، از دریافت درمان به موقع محروم شده‌اند و برخی هم تسلیم مرگ شده اند. در برخی موارد، پزشکان از انجام عمل جراحی یا حتی معاینه بیمار خودداری می‌کنند تا زمانی که مبلغی خارج از تعرفه رسمی دریافت کنند. این پدیده، که به «زیرمیزی» معروف است، برای خانواده‌های فقیر به معنای مرگ تدریجی است. یکی از بیماران، علی، مردی ۵۵ ساله که به دلیل مشکلات قلبی نیاز به عمل جراحی داشت، می‌گوید: «پزشک به من گفت اگر زیرمیزی ندهم، نوبت عمل من ممکن است ماه‌ها عقب بیفتد. من کارگر روزمزد بودم و به زور خرج خانده‌ام را درمی‌آوردم. مجبور شدم همه پس‌اندازم را بدهم، اما باز هم کافی نبود. در نهایت، چون نتوانستم پول بیشتری جور کنم، حالم بدتر شد و حالا حتی نمی‌توانم کار کنم.» داستان علی نمونه‌ای از بی‌عدالتی در سیستمی است که قرار بود پناهگاه بیماران باشد، اما برای بسیاری به یک کابوس تبدیل شده است. علاوه بر زیرمیزی، برخی پزشکان بیماران را به بیمارستان‌های خصوصی ارجاع می‌دهند، جایی که هزینه‌های درمان چندین برابر بیمارستان‌های دولتی است. این بیمارستان‌ها، با امکانات بهتر و زمان انتظار کمتر، برای بیماران مرفه گزینه‌ای مناسب هستند، اما برای خانواده‌های فقیر، حتی فکر بستری شدن در چنین مکان‌هایی غیرممکن است. بسیاری از بیماران، به دلیل ناتوانی در پرداخت این هزینه‌ها، درمان خود را نیمه‌کاره رها می‌کنند یا به درمان‌های خانگی و غیر علمی روی می‌آورند که اغلب نتیجه‌ای جز

وختامت حلالشان ندارد.
● **فروش دارایی‌ها برای زنده ماندن**
برای بسیاری از خانواده‌های کم‌درآمد، ادامه درمان به معنای از دست دادن دارایی‌های اندکشان است. در خانه‌های اجاره‌ای که میلمان، فرش، یا حتی وسایل آشپزخانه تنها دارایی‌های خانواده محسوب می‌شوند، بیماران گاهی مجبور می‌شوند این وسایل را بفروشند تا بتوانند هزینه دارو یا ویزیت پزشک را تأمین کنند. این وضعیت، نه تنها وضعیت مالی خانواده را بدتر می‌کند، بلکه عزت نفس و امید به آینده را نیز از آن‌ها می‌گیرد. افسانه، زنی ۳۵ ساله که همسرش سال‌ها پیش فوت کرده، می‌گوید: «برای درمان عفونت دندانم، مجبور شدم فرش زیر پایمان را بفروشم. حالا نه فرشی داریم، نه پولی برای خرید دارو. هر روز که می‌گذرد، حالم بدتر می‌شود، اما نمی‌توانم کاری کنم. بچه‌هایم گرسنه‌اند و من نمی‌توانم حتی یک وعده غذای درست برایشان فراهم کنم.» داستان افسانه، داستانی است که در بسیاری از خانه‌های فقیر تکرار می‌شود: انتخاب بین غذا و جان‌های اوزان

● **داروهای گران و جان‌های اوزان**
یکی از بزرگ‌ترین مشکلات بیماران فقیر، قیمت بالای داروهاست. داروهای بیماری‌های مزمن، مانند بیماری‌های پوستی، دیابت، یا سرطان، اغلب وارداتی هستند و قیمتشان برای خانواده‌های کم‌درآمد غیرقابل تحمل است. حتی داروهای تولید داخل نیز گاهی به دلیل کمبود یا افزایش

قیمت، از دسترس بیماران خارج می‌شوند. در این میان، برخی بیماران به داروهای تقلبی یا تاریخ‌گذشته روی می‌آورند که نه تنها بیماری‌شان را درمان نمی‌کند، بلکه عوارض خطرناکی به دنبال دارد. در بسیاری از موارد، بیماران به دلیل ناتوانی در خرید دارو، درمان خود را متوقف می‌کنند. این توقف، گاهی به معنای مرگ تدریجی است. گزارش‌های متعددی از بیمارانی وجود دارد که به دلیل عدم دسترسی به داروهای ضروری، جان خود را از دست داده‌اند. این واقعیت تلخ، نشان‌دهنده شکاف عمیق بین نظام سلامت و نیازهای واقعی مردم است.

● راهکارها و امید به آینده

برای حل این بحران، نیاز به تغییرات اساسی در نظام

افزایش بودجه سلامت، گسترش بیمه‌های درمانی برای پوشش کامل هزینه‌های دارو و درمان و نظارت دقیق بر عملکرد پزشکان و بیمارستان‌ها می‌تواند بخشی از این مشکلات را کاهش دهد

سلامت و حمایت‌های اجتماعی است. افزایش بودجه سلامت، گسترش بیمه‌های درمانی برای پوشش کامل هزینه‌های دارو و درمان و نظارت دقیق بر عملکرد پزشکان و بیمارستان‌ها می‌تواند بخشی از این مشکلات را کاهش دهد. همچنین، ایجاد صندوق‌های خیریه برای حمایت از بیماران فقیر و بی‌سرپرست، و ارائه خدمات درمانی رایگان یا کم‌ترزینه در مناطق محروم، می‌تواند به این خانواده‌ها کمک کند تا از چرخه فقر و بیماری خارج شوند. علاوه بر این، مبارزه با فساد در نظام سلامت، از جمله پدیده زیرمیزی، نیازمند اقدامات قاطعانه‌ای مانند وضع قوانین سختگیرانه و نظارت مستمر است. پزشکان و کارکنان سلامت باید به مسئولیت اجتماعی خود پایبند باشند و به جای سودجویی، به نجات جان انسان‌ها اولویت دهند.

● بیماران فقیر

داستان بیماران محروم و فقیر ، روایتی است از مبارزه‌ای نابرابر با بیماری و فقر. در سیستمی که هزینه‌های درمان سر به فلک می‌کشند و حمایت‌های کافی برای خانواده‌های کم‌درآمد وجود ندارد، جان انسان‌ها ارزان به نظر می‌رسد. این گزارش، تنها گوشه‌ای از درد و رنج این خانواده‌ها را به تصویر می‌کشد، اما شاید بتواند تلنگری باشد برای تغییر. در نگاهی که به سلامت به عنوان یک حق انسانی می‌نگرد، نه یک کالای لوکس که تنها در دسترس ثروتمندان است. تا زمانی که این تغییرات رخ ندهد، داستان‌های غم‌انگیز فروش کلیه برای خرید دارو، یا مرگ به دلیل ناتوانی در پرداخت هزینه درمان، همچنان ادامه خواهد داشت.



چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴

۹ ذی القعدة ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۴۷۱۶

خبر

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد

آمار ۷۰ درصدی سزارین در برخی استان‌ها

● گروه اجتماعی // معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه سهم سزارین از زایمان کشور بسیار زیاد و حدود ۵۶ درصد است؛ گفت: این درحالیست که میزان سزارین برخی استان‌ها بیش از ۷۰ درصد است که یک نرخ بالا قلمداد می‌شود. دکتر علیرضا رئیسی در مراسم «گرامیداشت روز جهانی ماما» با اشاره به شعار فدراسیون جهانی مامایی گفت: شعار «ماماها، نقشی ضروری و حیاتی در هر بحران» برای روز مامایی سال جاری انتخاب شده است. اگر به شعار سال جاری توجه کنیم به این نتیجه می‌رسیم که ماماها در تمام بحران‌ها در خط مقدم سلامت حضور دارند. وی ادامه داد: سازمان‌های بین‌المللی می‌بایست منتقد ایجادکنندگان بحران‌ها باشند. این روزها، شاهد مرگ و میر مادران و نوزادان در غزه هستیم و این در حالی است که سازمان‌های بین‌المللی نسبت به این جنایت سکوت کرده‌اند. به طور قطع، شعاری می‌بایست برای جنایات غزه در نظر گرفته شود؛ چرا که چندین هزار مادر و نوزاد در سایه سکوت سازمان‌های جهانی به دلیل جنایات رژیم صهیونیستی شهید شده‌اند. معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره نقش ماماها در دوران کرونا گفت: ایران جزو کشورهایی بود که مراقبت‌های دوران بارداری طی دوران پاندمی کرونا در آن کاهش نیافت و دستنورد این موضوع به دلیل تلاش ماماها است. رئیسی با بیان اینکه ۸۰ درصد مسئولیت زایمان توسط ماماها قابل انجام است، توضیح داد: اگرچه چنین تناسلی وجود دارد اما سهم سزارین از زایمان کشور بسیار زیاد است و حدود ۵۶ درصد زایمان‌های کشور به صورت سزارین است. بررسی‌ها بیانگر این است که میزان سزارین برخی استان‌ها بیش از ۷۰ درصد است که یک نرخ بالا قلمداد می‌شود. معاون بهداشت درباره تعداد ماماها حاضر در نظام سلامت گفت: در حال حاضر، ۸۸ هزار ماما در حوزه بهداشت و ۱۲ هزار در حوزه درمان به ارائه خدمات می‌پردازند. وزارت بهداشت در بخش مراقبین سلامت نیز از حضور ماماها استفاده می‌کند. وی با بیان اینکه کاهش جمعیت یک موضوع بسیار جدی است، گفت: ماماها برای افزایش نرخ باروری نقشی کلیدی دارند. به گزارش ایسنا، رئیسی با بیان اینکه میزان مرگ و میر مادران بباردار به دلیل همکاری خوب میان حوزه بهداشت و درمان است. میزان مرگ و میر مادران باردار از ۲۵ در هر ۱۰۰ هزار به ۲۲ در هر ۱۰۰ هزار رسیده است. وزارت بهداشت برای کاهش میزان مرگ مادران باردار هدفگذاری کرده و این میزان می‌بایست به ۱۸ در هر ۱۰۰ هزار برسد.

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی(فشرده)

یک مرحله ای پروژه عملیات راهبری، تعمیر و نگهداری

ساختمان ها، تاسیسات و محوطه های بنادر تیاب، سیریک، بونجی و جاسک

سازمان بنادر و دریانوردی در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی(فشرده) **عملیات راهبری،تعمیر و نگهداری ساختمان ها،تاسیسات و محوطه های بنادر تیاب، سیریک، بونجی و جاسک** شماره ۰۴/۱۴۰۴ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۴

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: روز شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۰

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰۸:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۱

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:

آدرس: استان هرمزگان، شهر بندرعباس، بلوار پاسداران، میدان قائم، مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان

تلفن: ۰۷۱-۳۲۱۹۲۹۷۱

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

دفتر ثبت نام: ۰۸۵۱۹۳۳۸ و ۰۸۸۹۶۹۷۳۷

اطلاعات تماس دفاتر تماس ثبت نام سایر استان ها: در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش ثبت نام/

شناسه آگهی: ۱۹۲۵۵۴۹

مفقودی

کارت بازرگانی به شناسه ۱۴۰۰۴۴۶۶۹۱۳ شرکت فناوران زیست سبز دریا به نام

آقای یوسف محسنی قلعه قاضی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.



شماره تماس: ۰۹۱۷۳۶۵۲۴۹۶



چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴

۹ ذی القعدة ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۶۷۱۶

خبر

هرمزگان نایب قهرمان هفت‌سنگ جام ایراندخت کشور شد



● گروه ورزشی // رقابت های هفت سنگ جام ایراندخت با حضور گسترده از سراسر کشور برگزار شد.به گزارش خبرنگار دریا؛ مسابقات هفت‌سنگ جشنواره ملی «ختران آفتاب ایران» با عنوان جام ایراندخت، با حضور پرشور نمایندگان استان‌های مختلف در فضایی صمیمی و پر نشاط برگزار شد. تیم دختران هرمزگان با اختلاف یک امتیاز در بین ۲۴ تیم شرکت کننده توانست عنوان نایب قهرمانی کسب کند.

«یونس برهم» سرپرست معاونت توسعه منابع ورزش و جوانان هرمزگان شد

● گروه ورزشی // پس از شش سال خدمت نفیسه شیبانی در سمت معاونت توسعه منابع و پشتیبانی اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان، طی مراسمی با حضور مظفر مهری خادمی نسب، مدیرکل ورزش و جوانان استان، یونس برهم به عنوان سرپرست جدید این معاونت معرفی شد.به گزارش خبرنگار دریا؛ این مراسم با حضور مدیرکل، معاونین و مسئولان ستادی برگزار شد. مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان بر لزوم وحدت، همدلی و تعامل میان همکاران تأکید کرد. وی تغییرات مدیریتی را فرصتی برای شکوفایی توانایی‌ها و پیشرفت ورزش استان دانست. نفیسه شیبانی پس از شش سال خدمت در این سمت، مورد تقدیر و تشکر قرار گرفت. مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان اعلام کرد که از تجربیات و توانایی‌های وی در سمت مشاور بهره خواهد برد. این تغییرات نشان‌دهنده عزم جدی برای توسعه منابع و ارتقای ورزش و جوانان استان هرمزگان است.

ورزشی

پایان فصل برای شهرداری بندرعباس؛

تساوی مقابل امید تهران و از دست رفتن جایگاه چهارم



گروه ورزشی // شهرداری بندرعباس فرصت چهارمی را از دست داد و فصل را با رتبه ششم به پایان رساند.

به گزارش خبرنگار دریا؛ در هفته بیست‌وششم لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه‌های کشور، تیم شهرداری بندرعباس در ورزشگاه شهید کشوری تهران به مصاف امید تهران رفت و در نهایت با تساوی ۱-۱ به کار خود پایان داد.

● فرصت از دست رفته:

شهرداری بندرعباس در حالی وارد این دیدار شد که با کسب سه امتیازی توانست فصل را با رتبه چهارم به پایان برساند، اما با این تساوی، جایگاه ششم را به خود اختصاص داد.

امید تهران نیز با این نتیجه در لیگ دسته دوم باقی ماند و از خطر سقوط به لیگ دسته سوم نجات یافت.

دیدارهای گروه دوم پاس همدان ۱-۰ فردوسی نامن مشهد دریای کاسبین بابل ۰-۳ فرد البرز استقلال زیدون ۰-۳ شاهین تهران اسباد تهران ۰-۶ شهید قندی یزد ایرانجوان بوشهر ۰-۳ نیکابارس چالوس (عدم حضور) سپیدرود رشت ۶-۱ آریان همدان

● جدول نهایی گروه دوم:

فرد البرز با ۵۶ امتیاز (صعود به لیگ دسته اول)

شهید قندی یزد با ۵۰ امتیاز (راهی پلی‌آف)

استقلال زیدون با ۴۳ امتیاز

شهرداری بندرعباس با ۳۹ امتیاز (رتبه ششم)

این فصل برای شهرداری بندرعباس با حسرت از دست رفتن جایگاه بهتر به پایان رسید، اما امید می‌رود که در فصل آینده با برنامه‌ریزی بهتر و عملکرد قوی‌تر، بتواند به لیگ دسته اول صعود کند.

«محمود حمزه پور» سکاتدار

تیم فوتسال جوانان فولاد هرمزگان شد



گروه ورزشی // محمود حمزه پور از مربیان موفق و بازیکن ساز فوتسال هرمزگان هدایت تیم فوتسال نوجوانان فولاد هرمزگان را برای بار دیگر برعهده گرفت.

به گزارش خبرنگار دریا؛ قهرمانی های متعدد شهرستان بندرعباس و استان هرمزگان در رده های نونهالان، نوجوانان و جوانان، قهرمانی نونهالان کشور، قهرمانی و نایب قهرمانی نوجوانان کشور، قهرمانی المپیاد قم و سومی المپیاد کیش از مهمترین افتخارات این مربی کارگشته است. فصل گذشته تیم نوجوانان فولاد هرمزگان با هدایت محمود حمزه پور قهرمان لیگ برتر نوجوانان کشور شد.

در پایان لیگ قایقرانی اسلalom؛

فولاد هرمزگان بر سکوی قهرمانی ایستاد

گروه ورزشی // مرحله سوم و چهارم مسابقات لیگ اسلalom در ۵ ماده در بخش اسلalom و کایاک کراس آقایان ۱۴ و ۱۵ اردیبهشت برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا؛ در این رقابت‌ها باشگاه‌های هیرو شهرکرد، فولاد هرمزگان، نوین البرز، شهید محتاجعلی یزد و کفش سالار قم در بخش آقایان حضور داشتند. در بخش آقایان نیز فولاد هرمزگان با ۱۷۶ امتیاز عنوان قهرمانی را به دست آورد، هیرو شهرکرد با ۱۵۲ امتیاز دوم شد و کفش سالار قم در جایگاه سوم ایستاد. میلاد غلامی دوست سرمربی، اصغر نوری نسب کمک مربی، سام نوری نسب، مرصاد واحدی، برهام فتحی، سجاده احسانی، فرید صدقی و محمد مهدوی نسا اعضای تیم قایقرانی فولاد هرمزگان را تشکیل دادند.



به مناسبت دهه کرامت صورت گرفت / تجلیل از دختران قهرمان آکادمی ووشو

گروه ورزشی // به مناسبت دهه کرامت، سالروز میلاد حضرت معصومه (س)، روز دختر و گرامیداشت مقام شامخ معلم، مراسمی باشکوه با حضور دختران تالوکار آکادمی ووشو سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا؛ احکام شالیند و قهرمانی دختران مقام‌آور آکادمی در رقابت‌های قهرمانی کشور در رشته شینگ‌بی جوان که به میزبانی استان فارس برگزار شده بود، توسط مربیان به ورزشکاران اهدا شد.

در بخش پایانی مراسم، مربیان از سوی اولیا مورد تقدیر قرار گرفتند و هدایایی نیز از سوی مربیان به دختران تالوکار اهدا شد، که نشان‌دهنده قدرشناسی و صمیمیت میان مربیان، ورزشکاران و خانواده‌های آنان بود.

این مراسم، جلوه‌ای از همبستگی، افتخار و احترام به جایگاه بانوان ورزشکار و مربیان پرتلاش در عرصه ورزش‌های رزمی بود.



تیم ملی هندبال ساحلی مردان ایران در گروه B مسابقات آسیایی

ورزشکاران: امین کاظمی، علی حیدریان، حسین حیدریان، یارسا دهقان، آراده حسینی، شهریار حسینی، وحید عرب‌زاد، علی پیرزاد اهوازی، مهدی حیدریان، فرهاد شفیعی.

کادر فنی: غلامحسین نیکویی (رئیس انجمن ساحلی)، سید حسن افتخاری (مدیر فنی)، آنتونیو گرا بی‌شه (مشاور فنی)، حسن آئین جمشید (سرپرست)، مهدی قشقایی‌راد (سرمربی)، محمود محمودیانی (تراپیست).

گروه ورزشی // تیم ملی هندبال ساحلی مردان ایران در رقابت‌های آسیایی، در گروه B قرار گرفته و باید با تیم‌های فیلیپین، اردن، پاکستان و هند رقابت کند.

به گزارش خبرنگار دریا؛ این مسابقات فرصت مهمی برای ملی‌پوشان کشورمان خواهد بود تا توانایی‌های خود را در سطح بین‌المللی به نمایش بگذارند.

ترکیب تیم ملی:



آگهی مفقود شدن پروانه بهره برداری

نوبت دوم

معدن مخلوط کوهی کشار پایین

نظر به اینکه بنا به اظهارات آقای محمد پروزن، پروانه بهره برداری معدن مخلوط کوهی کشار پایین به شماره ۱۳/۱۲۱۱۲ مورخ ۱۳۹۵/۰۴/۲۶ واقع در شهرستان بندر خمیر - بخش مرکزی - دهستان کهورستان - آبادی کشار پایین مفقود گردیده است لذا چنانچه هر کس نسبت به پروانه بهره برداری فوق مدعی می باشد باید حداکثر ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهی فوق به اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل پروانه تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل پروانه ارائه نشود، اداره کل استان المثنی پروانه را طبق مقررات به نام دارنده پروانه صادر و به نامبرده تسلیم خواهد کرد. ۱۴۰۴/۰۵/۱۶ الف

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

مجدد یک مرحله ای

شماره ۱۴۰۲/۰۲۷

موضوع آگهی:

«بهبود سازی و توسعه فضای کارگاه ابزار دقیق»

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه

پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۰

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا

WWW.TENDER@NIORDC.IR و WWW.SHANA.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومی و امور بین الملل



شرکت پالایش نفت بندر عباس
سهامی عام

مرکز شبانه روزی نگهداری

معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماست

شماره کارت: ۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۶۷۳۸۹

خیابان آیت الله غفاری - بیمارستان شریعتی - پشت شرکت آب و فاضلاب استان
ضلع غربی بهزیستی بندرعباس تلفن: ۰۹۱۷۷۹۷۵۳۰۲

[illegible]

فروردین:

باید روی حفظ تعادل در سلامت جسمی و روحی تمرکز کنید. فعالیت‌های بدنی منظم، باعث افزایش انرژی و بهبود خلق‌وخو خواهد شد. توجه به تغذیه سالم نیز نقش مهمی در حفظ شادابی و سلامت بدن و ذهن دارد. لحظاتی برای استراحت و آرام‌سازی در نظر بگیرید تا استرس را مدیریت کنید. به علائم بدن‌تان گوش دهید و از فشار بیش از حد پرهیز کنید.

اردیبهشت:

ارزود شما را تشویق می‌کند تا در روال سلامتی‌تان تعادل و نظم داشته باشید. نوشیدن آب کافی و مصرف میوه‌ها و سبزیجات تازه و فصلی، به حفظ انرژی و نشاط کمک می‌کند. فعالیت بدنی سبک مثل پیاده‌روی یا حرکات کششی می‌تواند به کاهش استرس و افزایش شادابی کمک کند.

خرداد:

لازم است انرژی‌تان را متعادل نگه دارید. برای جبران خستگی ناشی از برنامه‌های فشرده، به استراحت کافی توجه کنید. رژیم غذایی سرشار از مواد مغذی مانند سبزیجات با طعم تازه‌ها را بماند. فعالیت‌هایی مثل پیاده‌روی یا یوگا می‌تواند به حفظ سلامت جسمی و آرامش ذهنی شما کمک کنند.

نور:
امروز تمرکز اصلی باید روی مراقبت از خود و آرامش روحی باشد. به سطح انرژی بدن تان توجه کنید و استراحت کافی داشته باشید. مصرف آب کافی و تغذیه سالم به حفظ انرژی شما کمک می‌کند. برای کاهش استرس می‌توانید از روش‌هایی مثل مدیتیشن یا نوشتن در دفترچه روزانه استفاده کنید. از فشار بیش از حد کاری خودداری کنید.

مرداد:
امروز به شما یادآوری می‌کند که باید سلامت جسمی و روحی خود را در اولویت قرار دهید. ورزش منظم و تغذیه متعادل به حفظ سطح انرژی شما کمک می‌کند تا در طول ماه فعال و شاداب بمانید. نوشتن دیدگاه‌ها و استراحت مناسب باعث جلوگیری از خستگی می‌شود.

شهریور:
امروز فرصت‌هایی برای رشد و شکل‌گیری ایده‌های تازه در مسیر شغلی شما به‌وجود

کمک می‌کند تا با چالش‌ها به‌خوبی کنار بیایید. همکاران با همکاران می‌توانند نتایج خوبی در پی داشته باشند، پس آماده همکاری و پذیرای دیدگاه‌های نو باشید.

مهر:

حفظ تعادل برای سلامت کلی شما بسیار مهم است. به تغذیه و میزان آب مورد نیاز بدن‌تان توجه داشته باشید، به‌ویژه در این فصل که شرایط آب‌وهوا ممکن است تغییر کند. فعالیت‌هایی مانند پیاده‌روی با یوگا می‌تواند به افزایش انرژی و کاهش استرس کمک کند. خواب کافی باعث تقویت سیستم ایمنی بدن می‌شود. همچنین برای سلامت روحی، زمانی را به آرامسازی ذهن اختصاص دهید.

آبان:

تمرکز شما باید روی ایجاد تعادل در برنامه‌های روزانه‌تان باشد. ممکن است سطح استرس کمی بالا برود، پس زمانی برای استراحت و فعالیت‌های آرامش‌بخش مثل مدیتیشن یا تنفس عمیق در نظر بگیرید. با کافی نوشیدن مواد غذایی مفید مصرف کنید تا انرژی‌تان حفظ شود. شاید گاهی خستگی یا دردهای جزئی احساس کنید، اما با استراحت کافی و فعالیت بدنی ملایم، بهبودی حاصل می‌شود. از فشار زیاد به خودتان خودداری کنید و به علامت بدن‌تان توجه داشته باشید.

آذر:

امروز ممکن است سطح انرژی‌تان در طول روز تغییر کند، بنابراین حفظ تعادل در برنامه روزانه بسیار مهم است. نوشیدن آب کافی و خوردن غذاهای مغذی را فراموش نکنید. ایجاد فعالیت‌های بدنی منظم مثل پیاده‌روی با یوگا به بهبود وضعیت جسمی و روحی شما کمک می‌کند.

پی:

هفت است تعادل را در سبک زندگی روزمره حفظ کنید. به استراحت کافی توجه داشته باشید. مواز زبانه‌ها را در هر پرهیز کنید.

چون استرس ممکن است سطح انرژی شما را پایین بیاورد. ورزش منظم و رژیم غذایی سالم به بهبود سلامت کلی کمک می‌کند. به دردهای جزئی یا نشانه‌های خفیف توجه داشته باشید، چون رسیدگی زودهنگام می‌تواند از بروز مشکلات جدی‌تر جلوگیری کند.

بهمن:

باید به حفظ تعادل در سلامت جسمی و روانی خود توجه ویژه‌ای داشته باشید. ورزش منظم به افزایش انرژی و بهبود کلی وضعیت بدنی‌تان کمک می‌کند.

تغذیه سالم و غنی از مواد مغذی را در برنامه روزانه بگنجانید. برای کنترل استرس، فعالیت‌هایی مانند یوگا یا مدیتیشن را امتحان کنید.

اسفند:

باید تعادل در سلامت جسمی و روحی خود را حفظ کنید و تغذیه سالم و ورزش منظم به حفظ سطح انرژی کمک می‌کند. تمرین‌هایی مانند مدیتیشن یا یوگا می‌توانند به کاهش استرس و افزایش ثبات احساسی کمک کنند. خواب کافی و باکیفیت برای تقویت سیستم ایمنی ضروری است.



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی

گستره توزیع: منطقه جنوب کشور

بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان،

فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، بزد

مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد

سردبیر: سمیه هاشمی پور

داری ضرب کیفی: ۶۸/۵۰ و رتبه دوم

در میان روزنامه های منطقه ای کشور

پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

اینستاگرام: daryanews.official

تلفن: ۰۲۲۲۴۶۲۸۸-۰۲۲۲۴۶۲۸۴-۰۲۲۲۲۲۹۳۰

نماینر: ۰۲۲۲۴۶۶۰۰۰ اینت: ۰۹۹۶۱۹۳۸۱۰۹

دفتر: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا

برج نیولفر - ورودی غربی- طبقه پنجم - واحد ۳۳

چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۲۲۱۳۴۸۳۸ - ۰۳۴

آئین نامه اخلاقی حرفه ای روزنامه دریا

روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی: اناز مهری نژاد

دبیر اقتصادی: امین زارعی

نمادنگی استانها:

جنوب سیستان و بلوچستان شیریار سروش
کرمان آرزو توکلی چترودی
کهگیلویه و بویراحمد علیزاده
بزد علیرضا جانی زاده
فارس عزیزاله فخرمائی
خوزستان حسن سیلاوی
بوشهر مهران سلطانی نژاد

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



امام محمد تقی (ع):

در کارها استوار باش تا به نتیجه برسی یا به هدف نزدیک شوی

روضه بجار ج ۲ ص ۲۶۳

چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴

۹ ذی القعدة ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۱۶۷۱

یادداشت

ضرورت احیای نقش فرهنگی بقاع متبر که در هرمزگان با تأسی از منویات رهبر معظم انقلاب



علی زارعی/دریا

daryaz1359@gmail.com

شاه محمدتقی(ع)، شاه معزالدین(ع) در شهرستان بندرعباس و سایر شهرستان‌ها، به پایگاهی بویا برای اجرای برنامه‌های فرهنگی و قرآنی برای کودکان، نوجوانان، جوانان و خانواده‌ها تبدیل شسوند. این برنامه‌ها نباید تنها محدود به چند هفته در تابستان باشند، بلکه باید در طول سال تداوم داشته باشند تا بتوانند در تربیت دینی و اخلاقی نسل آینده مؤثر باشند.از جمله عرصه‌های مهمی که می‌توان در بقاع متبرکه به آن پرداخت، آموزش قرآن کریم و دوره‌های حفظ قرآن است. فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر تربیت ده میلیون حافظ قرآن، وظیفه‌ای است بر دوش تمام متولیان فرهنگی کشور؛ اما متأسفانه این هدف در استان هرمزگان مورد غفلت قرار گرفته و خانواده‌ها همچنان برای آموزش قرآن به فرزندان خود پا چالش مواجه‌اند. اجرای دوره‌های حفظ قرآن در بقاع متبرکه، علاوه بر ایجاد زمینه برای تحقق این هدف والا، می‌تواند انگیزه و علاقه به معارف دینی را در کودکان و نوجوانان تقویت کند. علاوه بر این، ضرورت دارد که سسایر دستگاه‌های اجرایی و خدماتی نیز در این زمینه همکاری لازم را داشته باشند. بدون حضور فعال نهادهایی همچون شهرداری‌ها، آموزش و پرورش، ارشاد اسلامی، بسیج و سازمان تبلیغات اسلامی و.....، برنامه‌ریزی فرهنگی در بقاع متبرکه با موانع جدی روبه‌رو خواهد شسد. فراهم‌سازی زیرساخت‌هایی مانند روشنایی مسیر



دسترسی به امامزاده ابراهیم (شاه پریان) حاجی آباد، تکمیل سرویس‌های بهداشتی، نصب کولر در فضاهای زیارتی و تأمین امکانات رفاهی برای زائران، اقدامات ابتدایی، ولی ضروری برای آغاز فعالیت‌های فرهنگی در این اماکن هستند.یکی دیگر از ظرفیت‌های مغفول، استفاده از حضور اساتید اخلاق و مربیان دینی در بقاع متبرکه است. برگزاری کلاس‌های سبک زندگی اسلامی، جلسات اخلاق، تفسیر قرآن و نشست‌های خانواده‌محور می‌تواند نقش تربیتی این اماکن را تقویت کند. در حال حاضر، در بسیاری از مناطق استان، خانواده‌ها دسترسی چندانی به چنین جلساتی ندارند و این امر نوعی فقر فرهنگی و محرومیت معنوی به شمار می‌آید.متأسفانه برخی فعالیت‌های فرهنگی که در حال حاضر توسط دستگاه‌های متولی انجام می‌شود، بیشتر جنبه آمارسازی و رفع تکلیف دارد و نه بر اساس نیازهای واقعی جامعه. این نوع برنامه‌ها نه تنها اثربخشی لازم را ندارند، بلکه سبب دلسردی مردم از فعالیت‌های فرهنگی می‌شوند.انتظار می‌رود مسئولان استانی، به‌ویژه اداره کل اوقاف و امور خیریه، با تدوین برنامه‌ای جامع، عملیاتی و متناسب با فرهنگ و شرایط هرمزگان، روند جدیدی را در بهره‌برداری فرهنگی از بقاع متبرکه آغاز کنند. در روزگاری که استان هرمزگان به طور جدی با چالش‌هایی نظیر تهاجم فرهنگی، نفوذفضای مجازی بی‌ضابطه و آسیب‌های اجتماعی گسترده روبه‌روست، نادیده گرفتن ظرفیت‌های عظیم معنوی بقاع متبرکه نوعی کوتاهی در حق مردم این خطه است. اگر می‌خواهیم نسل آینده را از جنگال آسیب‌ها نجات دهیم، باید از امروز و با جدیت وارد میدان شویم. بقاع متبرکه‌می‌توانند سنگرهای‌ی‌برای جهاد فرهنگی باشند، به شرطی که برای آن‌ها برنامه داشته باشیم و آن را به عنوان یک مأموریت جدی و مستمر تلقی کنیم، نه صرفا پروژهای مقطعی.اکنون زمان آن فرارسیده است که با الهام از منویات رهبر معظم انقلاب، بقاع متبرکه در استان هرمزگان را به آن جایگاهی برسانیم که در خور شان معنوی‌شسان و در خدمت مردم این دیار است؛ پایگاهی برای رشد فرهنگی، تعالی معنوی و تربیت قرآنی نسل‌ها.

یادداشت

میراث زیر خاک

تجارت سیاه اشیا باستانی در سایه بی توجهی

دکتر مصمیم ارزانی

samimarzani22@gmail.com

در سال‌های اخیر، پدیده حفاری‌های غیرمجاز برای یافتن اشیای عتیقه در ایران به شکل نگران‌کننده‌ای افزایش یافته است. این فعالیت‌ها که عمدتاً با هدف فروش آثار تاریخی به بازارهای زیرزمینی و مجموعه‌داران خصوصی انجام می‌شود، نه تنها میراث فرهنگی کشور را به خطر انداخته، بلکه آسیب‌های جبران‌ناپذیری به محوطه‌های باستانی و بافت‌های تاریخی وارد کرده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که در مناطق مختلف ایران، از شمال تا جنوب و شرق تا غرب، گروه‌های سازمان‌یافته یا افراد سودجو با استفاده از تجهیزات پیشرفته یا حتی ابزارهای ساده، به تخریب لایه‌های باستانی می‌پردازند و در این مسیر، اطلاعات باستان‌شناختی ارزشمندی را که می‌توانستند تاریخ سرزمین را روشن کنند، نابود می‌کنند. این مسئله تنها محدود به ایران نیست، اما در کشوری با پیشینه تمدنی چندین هزارساله، تهدید آثار تاریخی به معنای از دست دادن بخشی از هویت ملی است. عوامل متعددی در تشدید این معضل نقش داشته‌اند. فقر اقتصادی در برخی مناطق، ناآگاهی عمومی نسبت به ارزش واقعی میراث فرهنگی، ضعف قوانین بازدارنده یا اجرای ناکارآمد آن‌ها، و همچنین تقاضای بالای بازار جهانی برای خرید اشیای عتیقه از جمله دلایل است که حفاری‌های غیرقانونی را به فعالیتی پرسود تبدیل کرده است. در بسیاری از موارد، سود حاصل از فروش یک شیء تاریخی به‌قدری بالا است که افراد خطر جریمه و زندان را به جان می‌خرند. این در حالی است که نابودی یک محوطه باستانی برای همیشه فرصت مطالعه علمی آن را از بین می‌برد و تاریخ را در هاله‌ای از ابهام باقی می‌گذارد.کشورهای پیشرو در حوزه حفاظت از میراث تاریخی، سال‌هاست با تدابیر متنوعی تلاش کرده‌اند تا مانع از تکثیر چنین پدیده‌هایی شوند. ایتالیا، به‌عنوان نمونه‌ای موفق، نهادی تخصصی تحت عنوان «بانگن حفاظت از میراث فرهنگی» در ساختار پلیس خود ایجاد کرده که تنها وظیفه‌اش مبارزه با قاچاق آثار هنری و نظارت بر محوطه‌های باستانی است. این یگان با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین مانند تصویربرداری ماهواره‌ای و پایگاه‌های داده دیجیتال،

اوستا مینابیان

اینفوگرافی



نمایی از دماوند

بهرنگ جدی

کاریکاتور



هوش مصنوعی مولد و آینده کار

اینفوگرافی

فواید مهم خواب ظهر

خواب ظهر یا چرت نیمروزی یک استراحت کوتاه در طول روز است که می تواند باعث افزایش انرژی، بهبود تمرکز و تقویت حافظه شود.

آمادگی ذهنی برای یادگیری

بهبود یادگیری و حافظه

افزایش عملکرد اجرایی

تقویت اعصاب

افزایش انرژی

افزایش خلاقیت

افزایش هوشیاری

ایجاد حس مثبت

کاهش خستگی

افزایش سلامت قلب

بهبود خلق و خو

گروه مطبوعاتی دریا

